



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

„Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku - stavba“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník)

mezi:

Název:	Římskokatolická farnost Doubravník
Sídlo:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
Doručovací adresa:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
IČO:	48899267
Právní forma:	722 – evidované církevní právnické osoby
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Zastoupen:	Zdeňkem Chylíkem – administrátorem - excurrendo
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Zdeněk Chylík – administrátor - excurrendo
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„objednatel“)

a

Název:	H & B delta, s.r.o.
Sídlo:	Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČO:	25835661
DIČ:	CZ25835661
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR:	OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
Zastoupen:	Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem Ing. Petrem Hurtou, jednatelem Oba jednají samostatně
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	

(„zhotovitel“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2020 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku“ (dále také jen „SoD“).
- 1.2. Ustanovení čl. 3.9. SoD stanovuje, že veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen dodatek k SoD. Čl. 14.2. SoD dále stanovuje, že SoD lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 1.3. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2021 Dodatek č. 2 k SoD. Jelikož tento dodatek trpěl nezhojitelnými vadami, strany se dohodly tak, že Dodatek č. 2 SoD tímto ruší.
- 1.4. Smluvní strany se usnesly, že je předmět díla dle SoD třeba upravit o vícepráce a méněpráce a v souladu s výše uvedenými ustanoveními SoD uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 3 SoD“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3 k SoD, který jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 k SoD.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole V. „Cena díla“, a to na základě změnových listů (VCP) č. 1 - 5, které jsou přílohou toho dodatku.
- 2.3. Odůvodnění provedených změn:

Změna č. 1 – oprava kříže na věži

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební práce o opravu kříže na věži. Tyto vícepráce a méněpráce vznikly z následujícího důvodu. Teprve po snesení báně z věže na terén a po montáži lešení až k vrcholu hrotnice bylo možné zjistit skutečný stav kříže. Při ohledání bylo konstatováno, že kříž je poškozen povětrnostními podmínkami a je třeba obnovit povrchovou úpravu kříže zinkováním a následným zlacením. V rámci demontáže bylo zjištěno, že kříž byl do hrotnice osazen nestandardním způsobem a toto původní kotvení nezajišťuje statickou stabilitu. Proto byl zvolen způsob kotvení obvyklý pro zajištění dlouhodobé stability pozice kříže. S ohledem na skutečnost, že předmětné bylo možné zjistit až po snesení báně z věže a v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 2 – podepření římsy

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o podepření římsy. V rámci uvolňování trámů krovu báně před snesením bylo zjištěno, že vykonzolovaná část římsy byla stabilizovaná ve své poloze přitížením krovem báně. Hrozilo riziko, že při snášení věže se římsa uvolní a spadne dolů. Proto je nutné stabilizovat římsu podepřením zespodu podpůrnou dřevěnou konstrukcí s kotvením do obvodového zdiva věže. Nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť

potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 3 – tesařské konstrukce na věži dle skutečností

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o provedení tesařské konstrukce na věži dle skutečností. Výčet kubatury projektu vycházel ze zaměření přístupných a neskrytých prvků. Nebylo proto možné zaměřit všechny prvky krovu a ověření jejich profilů a délek se mohlo uskutečnit až po snesení báně na terén a vybudování lešení okolo báně případně rozebrání některých částí krovu na zemi. Neboť skutečný stav bylo možné zjistit až po snesení báně na terén, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel, přestože jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 4 – zapravení a zpevnění koruny zdiva římsy na věži

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce o provedení zapravení a zpevnění koruny zdiva římsy na věži. Po zjištění stavu konstrukčního řešení stávající římsy je nutné před vynesením nové báně na věž trvale stabilizovat vykonzolovanou římsu pod bání a zajistit ji proti sklopení a pádu. To znamená zafixovat římsu kotvením svislými chemickými kotvami a zmonolitněním shora před odstraněním provizorního podepření. Současně bylo zjištěno napadení některých trámů a části zdiva dřevokaznou houbou a je nutné tuto houbu odstranit před montáží nové báně na věž. S ohledem na skutečnost, že skutečný stav před snesením báně nemohl ani zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Změna č. 5 – zpevnění staré věže

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce o zpevnění staré věže. V rámci příprav na snesení báně z věže byl proveden dodatečný podrobný průzkum stavu jednotlivých prvků krovu a bylo zjištěno, že některé základní nosné trámy jsou v havarijním stavu, a to i přes to, že se povrchově zdály v pořádku. Je proto nutné v zájmu bezpečnosti provést dodatečná opatření a zpevnění zásadních prvků tak, aby věž mohla být bezpečně snesena na zem. Nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.4. V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně:

Původní cena díla:

Cena bez DPH:	33.768.154,72 Kč
DPH 21 % samostatně:	7.091.312,00 Kč
Cena s DPH:	40.859.467,00 Kč

Hodnota prací dle dodatku č. 3:

Hodnota víceprací bez DPH:	876.733,72 Kč
Hodnota méněprací bez DPH:	364.356 Kč

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 a 3:

Cena bez DPH: 34.280.532,44 Kč

DPH 21 %: 7.198.911,82Kč

Cena s DPH: 41.479.444,26 Kč

- 2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny
- 2.6. Vícepráce byly oceněny v souladu s ust. čl. 5.6. SoD.
- 2.7. V případě následujících položek víceprací se strany dohodly na jiném postupu nacenění ve smyslu ust. čl. 5.6. SoD, věty třetí, a to tak, že zhotovitel doplnil jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být práce realizovány:
- VCP č. 2 – položky p.č. 4, 5, 6
- VCP č. 3 – položky p.č. 1, 2, 3, 4, 5
- VCP č. 4 – položky p.č. 1, 2, 3, 7, 8, 10, 14
- VCP č. 5 – položky p.č. 1, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20
- 2.8. V případě následujících položek víceprací se strany dohodly na jiném postupu nacenění ve smyslu ust. čl. 5.6. SoD, věty třetí, a to tak, že zhotovitel doplnil jednotkové ceny jako ceny vlastní (R položky) dle individuální kalkulace cen:
- VCP č. 1 – položky p.č. 1 a 2
- VCP č. 2 – položka p.č. 1
- VCP č. 3 – položky p.č. 17 a 20
- VCP č. 4 – položky p.č. 4, 5, 6, 9, 11 a 13

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě.
- 3.2. Tento Dodatek č. 3 SoD je vyhotoven v elektronickém originále.
- 3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle.
- 3.4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2020 zůstávají v platnosti.
- 3.5. Tento dodatek č. 3 k SoD se považuje za podepsaný a uzavřený ke dni připojení schvalovací doložky Biskupstvím brněnským. Tato schvalovací doložka je podmínkou platnosti a účinnosti dodatku č. 3 k SoD.

Příloha č. 1 - 5 – změnové listy včetně položkových rozpočtů

V Doubravniku

Ve Vsetíně

Ing.

objednatel

zhotovitel

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2005001050 **Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník**

Objekt: 01 **Objekt**

Rozpočet: R-21-VCP1 **VCP č.1 - oprava kříže na věži**

Objednatel: Římskokatolická farnost Doubravník **IČO: 48899267**
 Doubravník 35 **DIČ:**
 59261 Doubravník

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o. **IČO: 25835661**
 Bobrky 382 **DIČ: CZ25835661**
 75501 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			52 000,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			52 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	52 000,00 CZK
Základní DPH	21 %	10 920,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **62 920,00 CZK**

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
767	Konstrukce zámečnické	PSV			52 000,00	100
Cena celkem					52 000,00	100

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP1	VCP č.1 - oprava kříže na věži

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl	767	Konstrukce zámečnické				52 000,00
1	767-VL02	Oprava, repase znovupozlacení, žárové zinkování kříže	ks	1,00000	38 200,00	38 200,00
		1		1,00000		
2	767-VL03	Kotvení kříže - pásoviny d- 2000mm 4ks + 2 objímky kolem hrotnice	soubor	1,00000	13 800,00	13 800,00
		1		1,00000		

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2005001050 Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník

Objekt: 01 Objekt

Rozpočet: R-21-VCP2 VCP č.2 - podepření římsy

Objednatel: Římskokatolická farnost Doubravník IČO: 48899267
 Doubravník 35 DIČ:
 59261 Doubravník

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o. IČO: 25835661
 Bobrky 382 DIČ: CZ25835661
 75501 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			9 360,00
PSV			52 003,56
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			61 363,56

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	61 363,56 CZK
Základní DPH	21 %	12 886,35 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 74 249,91 CZK

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			9 360,00	15
762.1	Konstrukce tesáfské-zpevnění věže a podepření římsy	PSV			52 003,56	85
Cena celkem					61 363,56	100

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP2	VCP č.2 - podepření římsy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 96		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				9 360,00
1	953981304RVL	Chemické kotvy, ohly, hl. 125 - 500 mm, M16, malta POLY	kus	36,00000	260,00	9 360,00

kotvení podepření římsy : 4*3*3

36,00000

Díl: 762.1		Konstrukce tesařské-zpevnění věže a podepření římsy				62 003,56
2	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	1,58480	800,00	1 267,84

Bednění střeš:

podepření římsy, kleštiny 50/140 : 4*3*0,05*0,14

0,08400

podepření římsy, kotvení 80/140 : 4*2*0,08*0,14

0,08960

podepření římsy, vodorovné podepření 140/140 : 12*5*0,14*0,14

1,17600

podepření římsy, bačkora 140/140 : 4*3*0,14*0,14

0,23520

3	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	20,00000	240,00	4 800,00
		podepření římsy, kleštiny 50/140 : 4*3		12,00000		
		podepření římsy, kotvení 80/140 : 4*2		8,00000		

4	762712120	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	72,00000	348,50	25 092,00
		podepření římsy, vodorovné podepření 140/140 : 12*5		60,00000		

podepření římsy, bačkora 140/140 : 4*3

12,00000

5	762711810	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	20,00000	49,30	986,00
		podepření římsy, kleštiny 50/140 : 4*3		12,00000		
		podepření římsy, kotvení 80/140 : 4*2		8,00000		

6	762711820	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	72,00000	58,80	4 240,80
		podepření římsy, vodorovné podepření 140/140 : 12*5		60,00000		

podepření římsy, bačkora 140/140 : 4*3

12,00000

7	60515001	Hranolek SM/JD 1 25-75 cm2 dl. 200-350 cm vč. impregnace	m3	1,58480	6 505,00	10 309,12
---	----------	--	----	---------	----------	-----------

Lávky :

podepření římsy, kleštiny 50/140 : 4*3*0,05*0,14

0,08400

podepření římsy, kotvení 80/140 : 4*2*0,08*0,14

0,08960

podepření římsy, vodorovné podepření 140/140 : 12*5*0,14*0,14

1,17600

podepření římsy, bačkora 140/140 : 4*3*0,14*0,14

0,23520

8	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	476,66000	4,00	1 906,64
9	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,84000	340,00	285,60
10	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	8,40000	200,00	1 680,00
11	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,84000	220,00	184,80
12	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	15,96000	15,00	239,40
13	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	0,84000	300,00	252,00
14	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	5,04000	34,00	171,36
15	979990161	Poplatek za skládku sutí - dřevo	t	0,84000	700,00	588,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník	
Objekt:	01	Objekt	
Rozpočet:	R-21-VCP3	VCP č.3 - tesácké konstrukce na věži dle skutečnosti	
Objednatel:	Římskokatolická farnost Doubravník	IČO: 48899267	
	Doubravník 35	DIC:	
	59261	Doubravník	
Zhotovitel:	H & B delta, s.r.o.	IČO: 25835661	
	Bobrky 382	DIC: CZ25835661	
	75501	Vsetín	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			139 385,97
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			139 385,97
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		139 385,97 CZK
Základní DPH	21 %		29 271,05 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			168 657,02 CZK
Za zhotovitele Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
762.2	Konstrukce tesáfské - věž skutečnost	PSV			126 745,97	91
767	Konstrukce zámečnické	PSV			12 640,00	9
Cena celkem					139 385,97	100

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP3	VCP č.3 - tesáfské konstrukce na věži dle skutečnosti

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:	762.2	Konstrukce tesáfské - věž skutečnost				126 745,97
1	762331811	Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 120 cm2 okapní fošna 30/350 : 4*9,5	m	38,00000 38,00000	54,10	2 055,80
2	762331812	Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 224 cm2 Věž výměna skutečnost : pásek 140/140 : 45*2 vymezovací trámky pod ramenáty 160/180 : 12*0,5	m	96,00000 90,00000 6,00000	87,80	6 508,80
3	762331813	Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 288 cm2 věž výměna skutečnost : vzpěra 150/150 : 4*8 klasová vzpěra 150/150 : 4*4 vzpěra ramenátu 150/150 : 4*4	m	64,00000 32,00000 16,00000 16,00000	81,60	5 222,40
4	762331814	Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 450 cm2 vaznice 200/220 : 5,5*5 sloupek rámu 200/220 : 4,5*8 kotvení věže rohové sloupky 200/200 : 4*3	m	75,50000 27,50000 36,00000 12,00000	85,40	7 202,70
5	762331815	Demontáž konstrukcí krovů z hranolů nad 450 cm2 Věž skutečnost : pozednice 230/200 : 4*7 vazný trám 220/270 : 10*9,5 hrotnice 210/220 : (4,5+10) práh 230/230 : 4*6 krátké nároží 270/220 : 4*3	m	173,50000 28,00000 95,00000 14,50000 24,00000 12,00000	108,00	18 911,50
6	762331922	Vyřezání části střešní vazby do 224 cm2, do dl.5 m Věž - vyřezání dle PD : - (36,00+52,00+56,00+96,00+68,00)	m	-308,00000 -308,00000	112,00	-34 486,00
7	762331932	Vyřezání části střešní vazby do 288 cm2, do dl.6 m Věž - vyřezání dle PD : -(32,00+28,00+16,00+16,00)	m	-92,00000 -92,00000	144,00	-13 248,00
8	762331942	Vyřezání části střešní vazby do 450 cm2, do dl.6 m Věž - vyřezání skutečnost : -(32,00+30,00) ramenát střed 140/220 : 9*4 ramenát nároží 140/220 : 7*8 ramenát mezilehlý 140/220 : 7*8 náměstek 140/220 : 3*24	m	158,00000 -62,00000 36,00000 56,00000 56,00000 72,00000	225,00	35 550,00
9	762331962	Vyřezání části střešní vazby nad 450 cm2, do dl.5 m Věž - výměna : 90,00+18,00+24,00 : - (90,00+18,00+24,00)	m	-132,00000 -132,00000	225,00	-29 700,00
10	762333110	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 120 cm2 okapní fošna 30/350 : 4*9,5	m	38,00000 38,00000	240,00	9 120,00
11	762333120	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 224 cm2 protézováním Věž - výměna - dle PD : - (32+28+16+16+68+36+52+56+96+60) Věž výměna skutečnost : pásek 140/140 : 45*2 vymezovací trámky pod ramenáty 160/180 : 12*0,5	m	-364,00000 -460,00000 90,00000 6,00000	448,00	-163 072,00
12	762333130	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 288 cm2 protézováním	m	-215,00000	576,00	-123 840,00

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP3	VCP č.3 - taafské konstrukce na věži dle skutečnosti

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		věž výměna dle PD : -(32+28+16+16+90+32+11+30+24)		-279,00000		
		věž výměna skutečnost				
		vzpěra 150/150 : 4*8		32,00000		
		klasová vzpěra 150/150 : 4*4		16,00000		
		vzpěra ramenátu 150/150 : 4*4		16,00000		
13	762333140	Montáž vázaných krovů nepravidelných do 450 cm2 protézováním	m	108,50000	900,00	97 650,00
		Věž - výměna dle PD : -(32,00+30,00)-(90+11+24)		-187,00000		
		Věž skutečnost :				
		vaznice 200/220 : 5,5*5		27,50000		
		sloupek rámu 200/220 : 4,5*8		36,00000		
		ramenát střed 140/220 : 9*4		36,00000		
		ramenát nároží 140/220 : 7*8		56,00000		
		ramenát mezilehlý 140/220 : 7*8		56,00000		
		námětek 140/220 : 3*24		72,00000		
		kotvení věže rohové sloupky 200/200 : 4*3		12,00000		
14	762373111	Výroba a montáž dřevěných profilovaných říms	m	28,00000	999,00	27 972,00
		mansardová římsa na věži 200/160 : 4*7		28,00000		
15	762333150T00	Montáž vázaných krovů nepravidelných nad 450 cm2	m	41,50000	1 000,00	41 500,00
		Věž - výměna dle PD : -(90,00+18,00+24,00)		-132,00000		
		Věž skutečnost :				
		pozednice 230/200 : 4*7		28,00000		
		vazný trám 220/270 : 10*9,5		95,00000		
		hrotnice 210/220 : (4,5+10)		14,50000		
		práh 230/230 : 4*6		24,00000		
		krátče nároží 270/220 : 4*3		12,00000		
16	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	6,46000	800,00	5 168,00
		Bednění střech :				
		Věž dle PD : -17,37		-17,37000		
		věž skutečnost : 23,83		23,83000		
17	762.2-VL01	D+M dubových podložek tl 20mm a tl 26 mm	m2	6,24400	1 983,00	12 381,85
		pod pozednici : 25/2*0,2		2,50000		
		pod vazné trámy : ((24*1,2)/2)*0,26		3,74400		
18	60512002T	Řezivo SM hoblované	m3	18,08200	12 000,00	216 984,00
		Bednění střech :				
		Věž dle PD : -17,37		-17,37000		
		ztrátové dle PD : -17,37*0,1		-1,73700		
		věž skutečnost : 23,83*1,1		26,21300		
		ramenáty větší průřez : 280*0,28*0,14		10,97600		
19	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	1 218,73000	4,00	4 874,92
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				12 640,00
20	767-VL01	Tlmeny pro uchycení kotvích sloupků	ks	8,00000	1 580,00	12 640,00
		4*2		8,00000		

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2005001050 Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník

Objekt: 01 Objekt

Rozpočet: R-21-VCP4 VCP č.4 - zapravení a zpevnění koruny zdiva na věži

Objednatel: Římskokatolická farnost Doubravník IČO: 48899267
 Doubravník 35 DIČ:
 59261 Doubravník

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o. IČO: 25835661
 Bobrky 382 DIČ: CZ25835661
 75501 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis cen			Celkem
HSV			141 828,46
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			141 828,46

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	141 828,46 CZK
Základní DPH	21 %	29 783,98 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH: 171 612,44 CZK

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			3 238,90	2
3.1	Sanace zdiva	HSV			9 898,16	7
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 556,04	2
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			21 595,61	15
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			21 320,00	15
96	Bourání konstrukcí	HSV			6 745,68	5
97	Prorážení otvorů	HSV			73 510,65	52
99	Staveništní přesun hmot	HSV			2 963,42	2
Cena celkem					141 828,46	100

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP4	VCP č.4 - zapravení a zpevnění koruny zdiva na věži

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				3 238,90
1	319202321	Vyrovnání povrchu zdiva přizdáním do tl. 8 cm 4*1,5*1,8-4*0,5*0,5	m2	9,80000	330,50	3 238,90
Díl: 3.1		Sanace zdiva				9 898,16
2	216904212	Očištění stlačeným vzduchem zdiva a rubu kleneb 8,7*1,2	m2	10,44000	163,50	1 708,94
3	216904391	Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči 8,7*1,2	m2	10,44000	222,50	2 322,90
4	3.1-VL-01	Osekání omítky s vykrábaním spar 8,7*1,2	m2	10,44000	162,10	1 692,32
5	3.1-VL-02	Opálení zdiva plamenem 8,7*1,2	m2	10,44000	250,00	2 610,00
6	3.1-VL-03	Impregnace zdiva 8,7*1,2	m2	10,44000	150,00	1 566,00
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				2 556,04
7	417351115	Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení 16*0,94*0,1*2 5,14*0,1*2+4,84*0,1*2	m2	5,00400	412,50	2 064,15
8	417351116	Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění 16*0,94*0,1*2 5,14*0,1*2+4,84*0,1*2	m2	5,00400	98,30	491,89
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				21 595,61
9	631-VL01	Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 25/30 8*0,94*0,9*0,1 8*0,94*0,82*0,1 6,26*2*0,05*0,56+5,98*2*0,05*0,56	m3	1,97888	5 000,00	9 894,40
10	631319161	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 8 cm 8*0,94*0,9*0,1 8*0,94*0,82*0,1 6,26*2*0,05*0,56+5,98*2*0,05*0,56	m3	1,97888	1 413,00	2 796,16
11	631-VL02	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari 1,97888*0,1	t	0,19789	45 000,00	8 905,05
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				21 320,00
12	380941113	Výztuž helikální 1 x D 8 mm, drážka/vrt vč.zapravení/zaplnění polymercementovou maltou 8*1,3	m	10,40000	1 250,00	13 000,00
13	953981304RVL	Chemické kotvy, cihly, hl. 125 - 500 mm, M16, malta POLY kotvení žib desky : 16*2	kus	32,00000	260,00	8 320,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				6 745,68
14	962023391	Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na MVC vybourání zazděné pozednice a vazných trámů na věži 0,56*6,3*2*0,42 0,56*6*2*0,42 8*0,94*0,9*0,1 8*0,94*0,82*0,1 4*1,5*1,8*0,1-4*0,5*0,5*0,1	m3	8,05936	837,00	6 745,68

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP4	VCP č.4 - zapravení a zpevnění koruny zdlva na věži

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 97		Prorážení otvorů				73 510,65
15	979011111	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	19,35000	340,00	6 579,00
16	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	193,50000	200,00	38 700,00
17	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	19,35000	220,00	4 257,00
18	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	367,65000	15,00	5 514,75
19	979082111	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	19,35000	300,00	5 805,00
20	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	116,10000	34,00	3 947,40
21	979990001	Poplatek za skládku stavební sutí	t	19,35000	450,00	8 707,50
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				2 963,42
22	999281114	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 60 m	t	5,92684	500,00	2 963,42

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2005001050 Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník

Objekt: 01 Objekt

Rozpočet: R-21-VCP5 VCP č.6 - zpevnění staré věže

Objednatel: Římskokatolická farnost Doubravník
Doubravník 35
59261 Doubravník

IČO: 48899267
DIČ:

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o.
Bobrky 382
75501 Vsetín

IČO: 25835661
DIČ: CZ25835661

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			6 356,02
PSV			111 443,71
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			117 799,73

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	117 799,73 CZK
Základní DPH	21 %	24 737,94 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH: 142 537,67 CZK

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
96	Bourání konstrukcí	HSV			3 408,00	3
97	Prorážení otvorů	HSV			2 948,02	3
762.1	Konstrukce tesafské-zpevnění věže	PSV			111 443,71	95
Cena celkem					117 799,73	100

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP5	VCP 8.5 - zpevnění staré věže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 96		Bourání konstrukcí				3 408,00
1	973031345	Vysekání kapes zeď chl. MVC pl. 0,25 m2, hl. 30 cm	kus	8,00000	426,00	3 408,00
		sekání kapes pro zpevnění věže : 8		8,00000		
Díl: 97		Prorážení otvorů				2 948,02
2	979011111	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,77600	340,00	263,84
3	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	7,76000	200,00	1 552,00
4	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,77600	220,00	170,72
5	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	14,74400	15,00	221,16
6	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,77600	300,00	232,80
7	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	4,65600	34,00	158,30
8	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,77600	450,00	348,20
Díl: 762.1		Konstrukce tesafské-zpevnění věže				111 443,71
9	762313113	Montáž svorníků, šroubů délky 450 mm	kus	32,00000	84,50	2 704,00
		zpevnění staré věže : 4*4*2		32,00000		
10	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	3,00640	800,00	2 405,12
		Bednění střech :				
		zpevnění staré věže, pantování 30/140 : 10*4*0,03*0,14		0,16800		
		zpevnění staré věže, pomocné sloupy 140/140 : 8*4*0,14*0,14		0,62720		
		zpevnění staré věže, roznášecí trámy 200/220 : 8*8*0,14*0,14		1,41120		
		podlaha ve staré věži nad úrovní vaznic : 4*4*0,05		0,80000		
11	762521812	Demontáž podlah bez poštářů z prken tl. do 50 mm	m2	16,00000	86,10	1 377,60
		podlaha ve staré věži nad úrovní vaznic : 4*4		16,00000		
12	762712110	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	40,00000	240,00	9 600,00
		zpevnění staré věže, pantování 30/140 : 10*4		40,00000		
13	762712120	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	32,00000	348,50	11 152,00
		zpevnění staré věže, pomocné sloupy 140/140 : 8*4		32,00000		
14	762712140	Montáž vázaných konstrukcí hraněných do 450 cm2	m	72,00000	480,00	34 560,00
		zpevnění staré věže, roznášecí trámy 200/220 : 8*9		72,00000		
15	762711810	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2	m	40,00000	49,30	1 972,00
		zpevnění staré věže, pantování 30/140 : 10*4		40,00000		
16	762711820	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2	m	32,00000	58,90	1 884,80
		zpevnění staré věže, pomocné sloupy 140/140 : 8*4		32,00000		
17	762711840	Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 450 cm2	m	72,00000	78,00	5 616,00
		zpevnění staré věže, roznášecí trámy 200/220 : 8*9		72,00000		
18	762620020	Podlaha z fošen hrubých na sraz pouze montáž, leživo ve specifikaci	m2	16,00000	241,50	3 864,00
		podlaha ve staré věži nad úrovní vaznic : 4*4		16,00000		
19	60515001	Hranolek SM/JD 1 25-75 cm2 dl. 200-350 cm vč. impregnace	m3	3,00640	6 505,00	19 556,63
		Lávky :				
		zpevnění staré věže, pantování 30/140 : 10*4*0,03*0,14		0,16800		
		zpevnění staré věže, pomocné sloupy 140/140 : 8*4*0,14*0,14		0,62720		

Položkový rozpočet

S:	2005001050	Kostel Povýšení sv. Kříže, Doubravník
O:	01	Objekt
R:	R-21-VCP5	VCP č.5 - zpevnění staré věže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		zpevnění staré věže, roznášecí trámy 200/220 : 8*8*0,14*0,14		1,41120		
		podlaha ve staré věži nad úrovní vaznic : 4*4*0,05		0,80000		
20	31179129	Tyč závitová M16, DIN 975, poz. 32*0,45	m	14,40000	87,80	1 264,32
21	998762204	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m	%	1 239,96000	4,00	4 959,84
22	979011111	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	2,60000	340,00	884,00
23	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	26,00000	200,00	5 200,00
24	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	2,60000	220,00	572,00
25	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	49,40000	15,00	741,00
26	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	2,60000	300,00	780,00
27	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	15,60000	34,00	530,40
28	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	2,60000	700,00	1 820,00

**Římskokatolická farnost Doubravník
Doubravník 34
592 61 Doubravník**

č. j.: BB-1889/2021

**Schvalovací doložka – souhlas místního ordináře, který je statutárním zástupcem
Biskupství brněnského**

Ve smyslu příslušných ustanovení partikulárního zákona PZ 5.2 O správě diecézního majetku jako místní ordinář, který je statutárním zástupcem Biskupství brněnského, souhlasím s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 8. 2020 uzavřené mezi Římskokatolickou farností Doubravník, se sídlem Doubravník 34, 592 61 Doubravník, IČ: 48899267 a společností H & B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ: 25835661, na akci: „Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku – stavba“, cena díla s DPH 41.479.444,26,- Kč.

V Brně dne 25. 10. 2021

notář



Mons. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr.
generální vikář